
        
          zprávy z farnosti 
         DOLNÍ ČERMNÁ                

        50. týden  
           2009                     

 
 
 

 
 

2. neděle adventní -  6. prosince 2009 
 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ  -  7. prosince 

sv. Ambrože,  
biskupa a učitele církve 

 
 

ÚTERÝ  -  8. prosince 
Slavnost Panny Marie, počaté  

bez poskvrny prvotního hříchu, 

18.00   mše sv.  v Dolní Čermné   
            na dobrý úmysl 
- doporučený svátek 

STŘEDA  -  9. prosince   
po 2. neděli adventní 

  8.30 - 11.30  Dětské klubíčko na faře v Dolní Čermné 
16.45   zkouška zpěvu dětské schóly na faře  
18.00   mše sv. v Dolní Čermné   
            za Josefa Nastoupila, dvě manželky, syna a celý rod 
19.00   náboženství pro středoškoláky na faře  

ČTVRTEK  -  -  10. prosince 
po 2. neděli adventní  

 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné     
            za Antonína Filipa a rodiče 
19.00   jednání pastorační rady farnosti na faře v Dolní Čermné 

PÁTEK  -  -  11. prosince 
po 2. neděli adventní  

16.00 - 17.00  farní knihovna na faře v Dolní Čermné 
19.00   mše sv. v Dolní Čermné  -  za Petra Mikulu a oboje rodiče       

SOBOTA  -  -  12. prosince 
po 2. neděli adventní 

 

  9.00     schůzka ministrantů 
17.00   mše sv. v Petrovicích  -  za Ladislava Bednáře, 
            za Milušku Duškovou, Matyldu Bednářovou a duše v očistci 

NEDĚLE  -  13. prosince 
 

3. neděle adventní 
 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné      /lektorská služba Zpěvákovi 195/ 
            za Marii Hrdličkovou, manžela, jejich syna a duše v očistci 
  9.00   mše sv. ve Verměřovicích 
          za rodinu Duškovu 
10.30   mše sv. v Dolní Čermné      /lektorská služba Formánkovi 83/  
          za farníky 

 

Příležitost k předvánoční zpovědi budete mít: 
místo den čas zpovídá 

Dolní Čermná - kostel pátek  18.12. od 15.00 - do 18.55 h. P. Vít Horák a P. Josef Roušar 
Dolní Čermná - kostel neděle  20.12. od 14.00 - do 17.00 h. P. Ján Kubis, P. Andrej Gőtz, 

a P. Josef Roušar 
Dolní Čermná - kostel úterý  22.12. od 15.00 – do 17.55 h. P. Pavel Pokorný a P.J. Roušar 
V ostatní dny se bude zpovídat pouze 30 minut před začátkem mše svaté (mimo neděli a sváteční dny 
v 10.30 h.!). 



Všechno jsem ti odpustil 
Teprve ten, komu je odpuštěno, sklidí ovoce z toho, že poznal své hříchy, 

protože odpuštění ho vrátí na cestu k Otci. (Aleš Opatrný) 
V jednom  svém  příběhu  vypráví  Ernest  Hemingway  o  otci  a  jeho  dospívajícím  synovi, 
kteří žili ve Španělsku. Když se jejich vztah narušil, syn jménem Paco odešel z domu. Jeho 
otec po něm pátral po celém Španělsku, ale nemohl  jej nalézt. Nakonec se  jeho poslední 
nadějí staly noviny, ve kterých uveřejnil inzerát tohoto znění: „Drahý Paco, toto úterý mě 
v poledne  čekej  před  hotelem Montana.  Všechno  jsem  ti  odpustil,  táta.“  V úterý  čekalo 
před hotelem 800 chlapců stejného jména. Četli inzerát a všichni doufali, že byl pro ně.  
     Když někdo říká: „Já Boha nepotřebuji,“ – asi tím myslí, že se cítí šťastný i bez Boha. To 
ale může  říct  jen  ten,  kdo  nepoznal  své  hříchy.  Pokud  bychom  za  hřích  považovali  jen 
záměrně  vykonaný  zlý  čin  nebo  odchýleni  se  od  nějaké,  třeba  i  naší  vlastní  morální 
normy, možná na  tom někteří nejsme  tak špatně  (i když můj případ  to  rozhodně není). 
Nicméně mluví‐li Bible o hříchu, používá mimo  jiné výraz, který v tehdejší běžné mluvě 
znamenal hrubou chybu v měření. Nestala se nám taková chyba někdy? Člověk to myslel 
dobře, ale dopadlo to špatně. Něco jsme nepředpokládali nebo špatně odhadli a najednou 
jsme někomu ublížili, něco pokazili, zničili.  
    Další výraz, který Bible pro hřích používá, je „minout se cíle“. Kdy míjím cíl? Když něco 
udělám špatně, místo abych  to udělal dobře? Ano, ale  také  jej míjím, pokud něco dělám 
pouze  dobře,  přestože  bych  to mohl  udělat  lépe.  Když  v něčem  zůstávám  v půli  cesty  a 
nedotáhnu to do konce. Pak je tedy hřích nejen všechno zlé, co  jsme udělali,  i když jsme 
nemuseli, ale i všechno dobré, co jsme mohli udělat a neudělali – jak všechny zlé činy, tak 
každá hrubá chyba v měření a všechna minutí cílů.  
      Mně  to  ukazuje,  že  naší  největší  potřebou  v životě  není  štěstí,  ale  odpuštění.  Proto, 
když jsem v Bibli četl Otcův inzerát, že je mi odpuštěno a že na mě čeká, neodolal jsem... 
                  (Z knihy: O Boží otcovské lásce s Karlem Řežábkem) 
 
Přijď, Pane Ježíši, ty, kterého národy očekávají, a potěš nás svou blízkostí.  
Přijď ty, lesku Boží nádhery, ty, sílo a moudrosti Boží: Proměň noc našeho života v den a dej 
světlo našim očím. Amen.                 (Podle sv. Bernarda z Clairvaux) 
 

Křesťan je člověk, který s touhou očekává Krista... 
                                                         (John Henry Newmann) 
 

Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné: leden - březen 2010 
datum skupina vedoucí skupiny   
  2. 1. sobota 1. Vacková  Zdeňka Pecháčková  Marie Marešová Marta 
9.  1. sobota 2. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava
16. 1. sobota 3. Motlová Zdeňka Vyhnálková  Lucie Zpěváková Marie 
23. 1. sobota 4. Filipová Marie Filipová Jitka Marešová  Věra 
30. 1. sobota 5. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 
6. 2. sobota 6. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie  

13. 2. sobota 7. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 
20. 2. sobota 8. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna Vránová Helena 
27. 2. sobota 9. Bláhová Věra Bláhová Anna Bednářová Aloisie 
6. 3. sobota 10. Formánková Hana Venclová Vítězslava Vágnerová Hana 

13. 3. sobota 11. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila  
 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 administrátor farnosti: P. Josef Roušar, č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 


